leyes fiscales u ordenamientos tributarios, de conformidad con las tasas, montos y tarifas señaladas 
en esta Ley. 

ARTÍCULO 2. En el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de diciembre de 2026, se 
estima que los ingresos del Municipio asciendan a $41,279,666.53 (Cuarenta y un millones 
doscientos setenta y nueve mil seiscientos sesenta y seis pesos 53/100 M.N.), provenientes de 
los conceptos señalados en el artículo anterior, en las cantidades estimadas y estructuradas 
conforme al marco jurídico en materia de armonización contable, que se enumeran a continuación; 
y se desglosan los ingresos municipales conforme al Clasificador por Rubro de Ingresos (CRI), del